
 KST-Erklärung inkl. Antrag auf Rückerstattung 

 abzugeben bis: 31. März des Folgejahres 

  

 

 ......................................................................................   

Firma 

 

 ......................................................................................  

Adresse 

 

 .............................................  

Steuer-Nr.  

 

 Datum, .................................  

 

An die 

Gemeinde Stanzach 

Dorf 1 

6642 Stanzach 

 

 

Betreff: Antrag auf Rückerstattung der auf die Lehrlingsentschädigungen entfallenden 

 Kommunalsteuer für das Kalenderjahr 20.. 

 

Sehr geehrte Damen und Herren! 

 

Ich stelle hiermit den Antrag auf Rückerstattung der auf die Lehrlingsentschädigungen entfallenden 

Kommunalsteuer laut folgender Aufstellung: 

Name des Lehrlings Jahr Bemessungsgrundlage 
3% 

Kommunalsteuer 

 20..   

 20..   

 20..   

 20..   

 20..   

  Gesamtsumme in EUR  
 

Mir ist bewusst, dass die Erstattung nur erfolgen kann, sofern die auf die Lehrlingsentschädigungen 

entfallene Kommunalsteuer zur Gänze an die Gemeinde Stanzach überwiesen wurde. Sollte ich 

nachträglich feststellen, dass die gemeldeten Daten unrichtig bzw. unvollständig sind, werde ich die 

Gemeinde davon unverzüglich in Kenntnis setzen. 

Ich bitte Sie mir den Betrag auf das Konto IBAN……………………………………………………..…..bei 

……………………………………………….…..BIC…………………………….zu überweisen. 

 

 

  ...............................................................................  

(firmenmäßige Zeichnung) 


